
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ
КЫЛДЫТЭТЫСЬ АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 31 марта 2022 г. №339

п.Балезино

О внесении изменений в постановление Администра­
ции муниципального образования «Муниципальный 
округ Балезинский район Удмуртской Республики» от 
15.03.2022 г. № 246 «Об изъятии для муниципальных 
нужд земельного участка под многоквартирным жи­
лым домом, признанным непригодным для прожива­
ния, аварийным и подлежащим сносу»

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Земельным 
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муни­
ципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской 
Республики», на основании расцоряжения Администрации муниципального обра­
зования «Балезинское» от 24.04.2012 года № 33.1-р «О признании дома № 13 по ул. 
Уральская в п. Балезино не отвечающим требованиям, предъявляемым к жилым 
помещениям», .

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Постановление Администрации муниципального обра­

зования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» от 
15.03.2022 года № 246 «Об изъятии для муниципальных нужд земельного участка 
под многоквартирным жилым домом, признанным непригодным для проживания, 
аварийным и подлежащим сносу», изложив абзац 1 пункта 1 в следующей редак­
ции:

«1. Изъять для муниципальных нужд с целью организации сноса аварийного 
многоквартирного дома, расположенного по адресу: Удмуртская Республика, Бале­
зинский район, п. Балезино, ул. Уральская, д. 13, земельный участок с кадастровым 
номером 18:02:020056:158 из категории «земли населенных пунктов», с местопо­
ложением: Удмуртская Республика, Балезинский район, п. Балезино, ул. Уральская, 
д. 13, площадью 516,0 кв.м., с видом разрешенного использования «для размеще­
ния и обслуживания четырехквартирного жилого дома» и расположенные на нем 
объекты недвижимого имущества:»



2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администра­
ции муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Уд­
муртской Республики».

3. Направить копию настоящего постановления правообладателям изымаемой 
недвижимости, в Управление Росреестра по Удмуртской Республике не позднее 10 
(десяти) дней со дня его принятия.


